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     R A D A   P O W I A T U 

  N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.3.2024                 

Nowa Sól, dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

Protokół nr 3/2024 

z III sesji VII kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 14 czerwca 2024 roku 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli 

 

III sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Pana 

Krzysztofa Gąsiora na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) /zawiadomienie załącznik nr 1/. W sesji 

uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności /załącznik nr 2 i 3/. 

O godz. 9:00 Przewodniczący obrad otworzył obrady i na podstawie list obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do 

podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków 

Zarządu, Skarbnika, a także przybyłych gości. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Nowosolskiego 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Nowosolskiego za 2023 rok i debata. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Nowosolskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2023 

rok. 

7. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 3. 

Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa przedstawił raport o stanie Powiatu 

Nowosolskiego za rok 2023 /załącznik nr 4/. Poinformował, że przedłożony raport z realizacji 

strategii i projektów w roku 2023 stanowi odzwierciedlenie działań podejmowanych przez Zarząd 

Powiatu w celu realizacji nadrzędnych celów jakimi są: dobro mieszkańców, poprawa jakości 

życia oraz nieustający rozwój powiatu. Natomiast podstawą przygotowania Raportu są 

sprawozdania oraz informacje przekazane przez wydziały i komórki Starostwa oraz jednostki 

organizacyjne powiatu. W warstwie statystycznej podstawowym źródłem informacji są publikacje 

Głównego Urzędu Statystycznego oraz innych instytucji publicznych i samorządowych. Zakres 
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rzeczowy Raportu za rok 2023 jest spójny z podstawowymi dokumentami strategicznymi  

w oparciu, o które Zarząd Powiatu Nowosolskiego funkcjonuje i realizuje zadania. Krótko 

scharakteryzował kluczowe obszary tj. finanse, drogi, rozwój edukacji i ochronę zdrowia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Pan Krzysztof Gąsior otworzył debatę oraz 

poinformował zgromadzonych, że nie wpłynęło żadne pisemne zgłoszenie od mieszkańców 

powiatu chcących zabrać głos w debacie. 

  

Debata 

Radny Pan Jerzy Patelka zwrócił uwagę na klika drobnych błędów pisarskich w raporcie 

oraz krótko odniósł się do treści raportu akcentując spadek liczby ludności powiatu, jego kondycję 

finansową, brak strategii dla oświaty niezbędnej do oceny sytuacji związanej ze zmniejszającą się 

liczbą dzieci, obniżenie wykonania zaplanowanych inwestycji oraz wskazał tematy, które 

wymagają analizy tj. usprawnienie ruchu drogowego w kierunku Poznania, a także przygotowanie 

szpitala powiatowego na wypadek konfliktu zbrojnego w kraju. 

Radny Pan Przemysław Ficner w imieniu własnym oraz Klubu Radnych ocenił, że raport 

jako dokument opisowy przedstawiający sytuację powiatu, został przygotowany przez poprzedni 

Zarząd niestarannie, brakuje w nim, po raz kolejny, m. in. informacji o rekultywacji. Nawiązując 

do wypowiedzi Starosty podkreślił, że radni mają świadomość, że to nie obecny Zarząd jest twórcą 

tego dokumentu. Ocenił również sytuację szkolnictwa jako dobrą, argumentując powiedział  

o kilkuletnich przygotowaniach do zmniejszającej się liczby uczniów oraz o projektach, którymi 

były i są objęte szkoły powiatu. Odniósł się do lokowania środków w niektóre inwestycje, które 

budziły kontrowersje, podkreślając, że ma nadzieję na zmiany oraz  na zwiększone możliwości 

zabiegania o środki zewnętrzne podczas trwania tej kadencji.   Wyraził nadzieję, że kolejny raport 

będzie już właściwie przygotowany.  

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął debatę. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Nowosolskiego wraz z uzasadnieniem. 

/załącznik nr 5/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 17; 

(14 głosów w Systemie Rada, 3 głosy do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa, Pan Jerzy 

Patelka, Pan Marcin Urbanowski); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

o Uchwała nr III/22/2024 – załącznik nr 5a. 

Ad. 5.  

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Nowosolskiego za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze /załącznik nr 6/. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił opinię komisji do 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za 

rok 2023 /załącznik nr 7/. 

Dyskusja: 

Radny Pan Przemysław Ficner poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o wykreślenie z opinii właściwego słowa, czy komisja głosowała nad opinią pozytywną, czy 

negatywną. Natomiast w temacie przedmiotowego sprawozdania zaakcentował, że zgodnie  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej trzeba być czujnym w temacie wskaźników, ponieważ 

konsekwencje mogą poważnie zachwiać finansami powiatu. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

•  „za” – 17; 

(16 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa); 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

o Uchwała nr III/23/2024 – załącznik nr 8. 

Ad. 6. 

Przewodniczący Pan Krzysztof Gąsior odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2023 rok wraz z uzasadnieniem /załącznik nr 9/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił wniosek komisji  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Nowosolskiego za 2023 rok /załącznik nr 10/. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 375/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego o udzielenie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Nowosolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok /załącznik  

nr 11/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

• „za” – 18; 

• „przeciw” – 0; 

• „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

o Uchwała nr III/24/2024 – załącznik nr 12. 

Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa podziękował radnym za udzielenie wotum 

zaufania i absolutorium Zarządowi Powiatu oraz wszystkim pracownikom, naczelnikom  

i dyrektorom jednostek za pracę. Zaakcentował, że decyzja rady jest „kredytem zaufania” dla 

Zarządu. Kolejno zwrócił się do zgromadzonych z prośbą o przeanalizowanie, podczas tworzenia 

przyszłorocznego budżetu wszystkich obszarów funkcjonowania wydziałów, jednostek i szkół 

powiatu, w których będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Odniósł się także do 

tematów zasygnalizowanych podczas debaty przez radnych tj. finansów, demografii i szkolnictwa. 

Na zakończenie raz jeszcze podziękował. 

Radny Pan Przemysław Ficner w nawiązaniu do słów Starosty podkreślił, że odpowiednie 

decyzje i polityka Zarządu mogą mieć wpływ na demografię powiatu, podając za przykład gminy 
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powiatu, które swoimi decyzjami, rozwiązaniami przyciągają mieszkańców do zamieszkania na 

ich terenie. Odnosząc się do absolutorium i wotum zaufania złożył gratulacje i zapewnił poparcie 

radnych dla dobrych decyzji czy inwestycji, a wskazywanie pozostałych nad którymi należy 

pracować. Na zakończenie potwierdzając słowa Starosty o obdarzeniu Zarządu „kredytem 

zaufania” wyraził nadzieję na analogiczną jednomyślność rady w przyszłym roku oraz na dobrą 

współpracę i rozmowę z radnymi. 

Ad. 7. 

Sprawozdanie z prac Zarządu /załącznik nr 13/. (Nie podejmowano tematów w punkcie.) 

Ad. 8. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Radny Pan Zygmunt Muszyński złożył dwie pisemne interpelacje; pierwszą w sprawie 

zorganizowania spotkania nt. budowy obwodnicy Kożuchowa, a drugą dotyczącą spotkania  

w sprawie odbudowy rzeki Kanał Kożuszna. 

Radny Pan Andrzej Ogrodnik zwrócił się z wnioskiem/interpelacją o podjęcie działań, 

celem uzyskania opinii prawnej w temacie możliwości odzyskania środków finansowych, które 

Powiat Nowosolski przeznaczył na spłatę zadłużenia szpitala we Wschowie. 

Ad. 9. 

Sprawy różne. (Nie podejmowano tematów w punkcie.) 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Powiatu ustalił termin kolejnej sesji na dzień 28 czerwca 2024 r. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 10:30 Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Krzysztof Gąsior zamknął III sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr. 14 

protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska 

 

 

         PRZEWODNICZĄCY  

            RADY POWIATU 

            /-/ 
              Krzysztof Gąsior 


